Письмо в мультиклет.
Отладчик и железо показывают разные результаты арифметических операций.

Добрый день.  Мы, группа разработчиков ОАО «Супертел», Санкт-Петербург. Наше предприятие приобрело отладочную плату LDM-MCp041100101-Q208,  и мы столкнулись со следующей проблемой:  один и тот же код при использовании отладчика (mc-dbg) и при непосредственной работе в «железе» показывает разный результат.
Фрагмент кода (мультиклет-ассемблер), складывающего 2 числа по 128 разрядов:

………………………….

.data
sl1:

 .long      0x0000ffff, 0xffffffff, 0xffffffff, 0xffffffff

sl2:

 .long      0xffffffff, 0xffffffff, 0xffffffff, 0xffffffff
sum:

.long

0, 0, 0, 0, 0
…………………..

add_128:

rdl sl1

rdl sl2

addl @1,@2

wrl @1,sum

rdl sl1+4

rdl sl2+4

addl @1,@2

adcl @5,@1

wrl @1, sum+4

rdl sl1+8

rdl sl2+8

addl @1,@2;

adcl @5,@1

wrl @1, sum+8
rdl sl1+12

rdl sl2+12

addl @1,@2

adcl @5,@1

wrl @1, sum+12

adcl @2,0

wrl @1, sum+16
complete
Результат на отладчике
(Старшее слово (long) по старшему адресу).  Для удобства приводим в этой же таблице операнды:

	смещение
	+0
	+4
	+8
	+12
	+16

	sl1
	0000ffff
	ffffffff
	ffffffff
	ffffffff

	sl2
	ffffffff
	ffffffff
	ffffffff
	ffffffff

	sum
	0000fffe
	ffffffff
	ffffffff
	ffffffff
	00000001

Результат в железе:

	смещение
	+0
	+4
	+8
	+12
	+16

	sl1
	0000ffff
	ffffffff
	ffffffff
	ffffffff

	sl2
	ffffffff
	ffffffff
	ffffffff
	ffffffff

	sum
	0000fffe
	ffffffff
	fffffffe
	fffffffe
	00000000

Просим Вас прокомментировать и разъяснить ситуацию.

С уважением, Верещагина Е.В., Супертел, Санкт-Петербург